

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 87/2015 - PR

Processo Administrativo: 101/2015
Data do Processo Adm.: 22/12/2015
Processo de Licitação: 101/2015
Data do Processo: 22/12/2015

Folha: 1/3

**ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	20,000	CX	PAPEL A 4 75GR/M2 RESMAS COM 500 FLS CAIXA COM 10 RESMAS (7598)	_____	174,3300	3.486,6000
2	1,000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA NÃO RETRÁTIL ESCRITA FINA 07MM, COR AZUL, DIMENSÕES COMPRIMENTO MINIMO 145MM, DIÂMETRO 8MM, FUROS DE RESPIRO, ESCRITA UNIFORME E MACIA QUE DESLIZA NO PAPEL RESISTENTE A QUEDA - CORPO: POLIESTIRENO CRISTAL E REDONDO NA PONTA E SEXTAVADO NO RESTANTE DA CANETA, TAMP A E TAMPINHA NA COR DA CANETA, IMPRESSÃO NO CORPO DA CANETA: FABRICANTE, PONTA DE LATÃO EVITANDO RACHADURAS, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 0,8MM, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICO, SOLVETES, CARGA APROXIMADAMENTE DE 0,39 GRAMAS DE TINTA POR ESFEROGRÁFICA, TAMP A ANTIASFIXIANTE, COM CLIPE, NA COR DA CANETA, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, ATÓXICO, IMPRESSÃO NO CORPO DA CANETA E NA CAIXA DO FABRICANTE E MODELO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. FABRICAÇÃO NACIONAL. (315296)	_____	92,6700	92,6700
3	2,000	CX	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELO FLUORESCENTE CX COM 12 UND (12441)	_____	33,1300	66,2600
4	15,000	CX	GRAMPO PARA PASTAS TIPO TRILHO 80MM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDO, PRODUTO NAO PERECIVEL, FABRICACAO NACIONAL, CAIXA C/ 50 UNID. (12442)	_____	14,9700	224,5500
5	5,000	CX	CLIPS N. 01 CX COM 500 G (9634)	_____	14,8700	74,3500
6	5,000	CX	CLIPS N. 02 CX COM 500 G (9633)	_____	10,8700	54,3500
7	5,000	CX	CLIPS N. 03 CAIXA COM 500g (11057)	_____	10,8700	54,3500
8	5,000	CX	CLIPS N. 08 CAIXA COM 500g (11058)	_____	10,8700	54,3500
9	10,000	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXAS COM 5. 000 UNID. (6955)	_____	5,6000	56,0000
10	15,000	UND	FITA ADESIVA PAPEL CREPADOSCOTCH MARRON 45MMX50M, ALTA RESISTENCIA A PESO E UMIDADE (12443)	_____	16,9500	254,2500
11	15,000	UND	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45mm X 50m ALTA RESISTENCIA A PESO E UMIDADE (14880)	_____	4,5300	67,9500
12	250,000	UN	ENVELOPE 25x18,5cm BRANCO (13256)	_____	0,2200	55,0000
13	250,000	UN	ENVELOPE 23cm X 11,5cm BRANCO (11061)	_____	0,2300	57,5000
14	250,000	UN	ENVELOPE 34x24cm BRANCO (13258)	_____	0,3800	95,0000
15	250,000	UN	envelope 41x31cm branco (13198)	_____	0,4800	120,0000
16	1,000	CX	PASTA AZ LARGA - CX COM 20 UNIDADES (14882)	_____	159,5000	159,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 87/2015 - PR

Processo Administrativo: 101/2015
Data do Processo Adm.: 22/12/2015
Processo de Licitação: 101/2015
Data do Processo: 22/12/2015

Folha: 2/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
17	3,000	CX	PASTA SUSPensa MARMORIZADA CAIXA COM 50UN (11062)	_____	99,6700	299,0100
18	15,000	PAC	BLOCOS POST-IT 38x50 PACOTES COM 04 UNIDADES (11064)	_____	5,0000	75,0000
19	1,000	CX	PAPEL CARBONO TAMANHO A4 PRETO COM 100_ (13325)	_____	81,3300	81,3300
20	5,000	UN	ESTILETE LARGO (13203)	_____	4,4200	22,1000
21	100,000	UND	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPEL REFORÇADO 240GR DIMENSOES MINIMAS 360X245X138mm (12444)	_____	2,6500	265,0000
22	10,000	UND	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPEL REFORCADO 240GR DIMENSOES MINIMAS 400X300X190mm (12445)	_____	4,0000	40,0000
23	5,000	UND	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MX12MM (315297)	_____	2,5000	12,5000
24	5,000	UND	COLA BRANCA TUBO COM 90GR (14884)	_____	2,0700	10,3500
25	10,000	UND	COLA EM BASTAO 40GR (14885)	_____	8,1000	81,0000
26	5,000	UND	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML (4967)	_____	2,5300	12,6500
27	5,000	UND	ATILIO (BORRACHINHA P/ DINHEIRO) N.18 100GR (12446)	_____	5,5000	27,5000
28	15,000	UND	BORRACHA BRANCA TAMANHO 30X18X5MM (14886)	_____	0,9500	14,2500
29	5,000	UN	EXTRATOR DE GRAMPOS (12628)	_____	3,5700	17,8500
30	5,000	UND	LIVRO ATA CAPA PRETA C/ 50 FOLHAS (12448)	_____	10,5700	52,8500
31	1,000	UND	CD RW - CAPACIDADE 700MB TUBO C/ 100 UND (12449)	_____	320,0000	320,0000
32	1,000	PCT	REGUA PACOTE COM 25 UNIDADES (14887)	_____	11,5000	11,5000
33	5,000	UN	CALCULADORA TAM. 10,5X12,5CM (13200)	_____	29,3300	146,6500
34	3,000	UND	PORTA CANETA E CLIPS (12451)	_____	14,0000	42,0000
35	3,000	UND	TESOURA MEDIA (12452)	_____	10,5000	31,5000
36	3,000	UND	GRAMPEADOR METALICO TAMANHO MEDIO P/ GRAMPOS Nº 26/6, (14888)	_____	20,3000	60,9000
37	1,000	UN	GRAMPEADOR METÁLICO TAMANHO GRANDE (13938)	_____	53,9700	53,9700
38	5,000	UN	PEN DRIVE 8GB (12630)	_____	36,9700	184,8500
39	3,000	UND	PERFURADOR P/ 2 FUIROS PARA ATÉ 10 FOLHAS (12454)	_____	19,5000	58,5000
40	1,000	UND	PERFURADOR P/2 FUIROS PARA ATE 30 FOLHAS (12455)	_____	53,3300	53,3300
41	3,000	UND	ETIQUETAS BRANCAS 84,67 X 101,6mm, 06 ETIQUETAS POR FOLHA - CX 100 FOLHAS (12456)	_____	54,5000	163,5000
42	3,000	UND	ETIQUETAS BRANCAS 33,9 X 101,6mm - 14 ETIQUETAS POR FOLHA - CX C/ 100 FOLHAS (12457)	_____	54,5000	163,5000
43	80,000	UN	BOBINAS PARA MAQUINA DE CALCULAR 5,5CM DE LARGURA (13212)	_____	1,2300	98,4000
44	5,000	UN	MOLHA DEDO 12G (13214)	_____	4,0000	20,0000
45	3,000	UN	CANETA PARA CD PONTA MEDIA PRETA (13215)	_____	4,6300	13,8900
46	100,000	UN	CAPA DE PAPEL PARA CD (13213)	_____	0,2500	25,0000
47	3,000	UN	PAPEL CARTAO COR CREME CX COM 50 (13207)	_____	14,5000	43,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 87/2015 - PR

Processo Administrativo: 101/2015
Data do Processo Adm.: 22/12/2015
Processo de Licitação: 101/2015
Data do Processo: 22/12/2015

Folha: 3/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
48	5,000	UN	PAPEL CARTAO COR BRANCA CX COM 50 FOLHAS (13208)	_____	14,5000	72,5000
49	5,000	UN	PILHA ALCALINA 1,5V AAA PACT COM 4 (13206)	_____	8,9500	44,7500
50	6,000	UND	FITA DE NYLON P/ MAQUINA DE CALCULAR ELETRONICA 13MMX5M PRETA (14889)	_____	3,5000	21,0000
51	5,000	UN	Apontador para lápis de boa qualidade em plástico, lâmina em aço temperado, sem depósito, com um furo, alta resistência, procedência nacional. (11973)	_____	1,8000	9,0000
52	5,000	CX	BOBINA DE PDV TÉRMICA P/ CARTÃO PONTO - 57X80METROS, CX COM 16 UNIDADES (315298)	_____	80,0000	400,0000
53	3,000	UND	ORGANIZADOR DE MESA COM 03 ANDARES (14891)	_____	64,8000	194,4000
54	5,000	UND	ESTILETE PEQUENO (14892)	_____	2,0000	10,0000
55	2,000	PCT	LÂMINAS PARA ESTILETE COM 10 UNIDADES (11085)	_____	3,4200	6,8400
56	2,000	UN	TESOURA GRANDE_ (13406)	_____	14,3300	28,6600
57	10,000	MT	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE METRO (315299)	_____	3,6700	36,7000
58	3,000	UND	CANETA RETROPROJETOR PONTA GROSSA (14893)	_____	4,3300	12,9900
59	5,000	CX	PERCEVEJOS CX COM 100 UNIDADES (14424)	_____	3,4300	17,1500
60	5,000	UND	FITA ADESIVA ESTREITA (14894)	_____	2,5800	12,9000
61	5,000	UND	FITA DUPLA FACE (14895)	_____	15,2000	76,0000
62	4,000	UND	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA (14896)	_____	20,9700	83,8800
63	20,000	UND	BASTAO DE COLA QUENTE PEQUENA (14897)	_____	0,8700	17,4000
64	2,000	UND	CANETA PARA QUADRO BRANCO (14898)	_____	5,9000	11,8000
65	1,000	UND	MURAL DE METAL 60X80 (14899)	_____	45,0000	45,0000
66	15,000	UND	IMÃ PARA MURAL (14900)	_____	5,3500	80,2500
67	100,000	UND	DVD R - 4.7 GB (14901)	_____	1,9300	193,0000
68	3,000	CX	COLCHETE N. 15 CAIXA COM 75 UNIDADES (315300)	_____	15,0000	45,0000
69	5,000	UN	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO COR PRETO FOSCO COM 40ML (315301)	_____	6,5300	32,6500

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

8.926,9300